
COMUNE DI ARPAISE
Provincia di Benevento
Via P. E. Capone 35 - Tel: 0824/46025 – Fax: 0824/46941
Sito Web: www.comunearpaise.it – Email: comunearpaise@virgilio.it – Pec: comunearpaise@asmepec.it
Cod. Fisc.: 80003370626

COPIA

ORDINANZA

N. 16 DEL 26/10/2020

OGGETTO: PREVENZIONE E GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19
Ulteriori misure precauzionali e preventive urgenti volte al contenimento del contagio.Accesso al Cimitero in
occasione della commemorazione dei defunti.

IL SINDACO
PREMESSO che:
come ogni anno, in occasione della commemorazione dei defunti, si prevede un notevole afflusso di
visitatori presso il cimitero comunale;
purtroppo, l’epidemia da Covid19 che sta interessando tutta la Nazione, sta colpendo fortemente anche la
Regione Campania, in particolare l’area metropolitana di Napoli, con un rischio complessivo che da
moderato è passato ad alto, così come riportato nell’ordinanza del Presidente della Giunta Regionale della
Campania n.81 del 19/10/2020 e comunicato dalla Cabina di Regia Nazionale ( Ministero della Salute,
Istituto Superiore di Sanità Cabina di Regia ai sensi del DM Salute 30 aprile 2020);
ATTESO, quindi, che allo stato nella nostra regione l’ascesa repentina della curva dei contagi da COVID19
rende necessaria l’adozione di misure straordinarie di carattere sanitario al fine di scongiurare ogni
potenziale situazione di compromissione della salute pubblica attraverso la propagazione del virus limitando
tutte quelle situazioni di rischio che possono determinare un aumento dei contagi;
DATO ATTO che la struttura cimiteriale è carente di spazi disponibili per la sosta dei visitatori che
immancabilmente si raggruppano formando assembramenti, principali causa della veicolazione del virus;
VISTI tutti i provvedimenti emanati dallo Stato e dalla Regione Campania in materia di misure per la
prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 ed, in particolare, l’ultimo DPCM 24
ottobre 2020;
RITENUTO dover adottare tutti quei provvedimenti atti a scongiurare situazioni di rischio che possano
determinare un aumento dei contagi da COVID-19;
VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833;
VISTO l’art.3 della legge 7 agosto 1990 n. 241;
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 1998, n.112;
VISTO l’art. 50 D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;

O R D I N A

Per quanto sopra considerato:
1. dal 27 al 30 Ottobre 2020 e dal 3 al 5 novembre 2020 l’orario di apertura sarà continuativo dalle ore 8,00

alle ore 17,00, al fine di evitare assembramenti, l’ingresso sarà consentito fino al raggiungimento di un
massimo di 20 persone contemporaneamente presenti all’interno del cimitero;

2. la chiusura totale del cimitero comunale nelle date del 31 ottobre 2020, del 1 novembre e 2
novembre 2020 salvo ulteriori provvedimenti emanati da Enti sovraordinati;

3. è fatto divieto di celebrare messe all’interno del Cimitero dal 27 ottobre 2020 al 8 novembre 2020.

http://www.comunearpaise.it/
mailto:comunearpaise@virgilio.it
mailto:comunearpaise@asmepec.it


4. l’accesso dei visitatori dovrà essere effettuato, nel rispetto delle normative nazionali e regionali vigenti in
materia, ed in osservanza delle seguenti prescrizioni: - i visitatori potranno accedere all’interno del cimitero
solo se dotati dei previsti dispositivi di protezione individuale di cui all’art.16 del decreto legge n.18/2020
(mascherine), rispettando sia in prossimità dell’ingresso del cimitero che all’interno dello stesso, il necessario
distanziamento sociale (almeno un metro); - i visitatori potranno trattenersi all’interno del cimitero per non
più di 30 minuti ed, effettuata la visita, è fatto divieto di sostare all’esterno del cimitero.

L’Ufficio di Vigilanza Comunale e gli agenti di forza pubblica sono incaricati di far rispettare la presente
Ordinanza.
La violazione del presente provvedimento comporterà l’applicazione delle sanzioni penali e amministrative
previste dalle Norme vigenti.

D I S P O N E

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune e la trasmissione a mezzo Pec/e-
mail:

 Alla Regione Campania -Unità di Crisi Regionale: tf.covid19@pec.regione.campania.it
 Alla Prefettura di Benevento: protocollo.prefbn@pec.interno.it
 Al Comando della Stazione dei Carabinieri di Ceppaloni: tbn25783@pec.carabinieri.it
 Alla Questura di Benevento: uffgab.quest.bn@pecps.poliziadistato.it
 All’ASL BN di Benevento: direzione.genarale@pec.aslbenevento.it
 Al Parroco Don Albert Mwaise _ albmwise@yahoo.it
 All’Ufficio Vigilanza (Iuliano Maria) del Comune di Arpaise (BN) sede.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania nel termine di 60 giorni
dalla notificazione o affissione all’albo pretorio ex art. 40 del Codice del processo amministrativo approvato con Dcreto
Legislativo 2 luglio 2010 n.104, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla notificazione o affissione all’Albo Pretorio (D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199)

Il Sindaco
f.to Ing. Vincenzo FORNI ROSSI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
26/10/2020 al 10/11/2020

Lì 26/10/2020

IL MESSO NOTIFICATORE
IULIANO MARIA

mailto:tf.covid19@pec.regione.campania.it
mailto:protocollo.prefbn@pec.interno.it
mailto:tbn25783@pec.carabinieri.it
mailto:uffgab.quest.bn@pecps.poliziadistato.it
mailto:direzione.genarale@pec.aslbenevento.it
mailto:albmwise@yahoo.it

